ANEXO 1 -  MODELO DE OFÍCIO

Ofício n° xxx/2012

Cidade, .... de ............de 2012.

Referente: Solicitação de Recursos para realização de Infraestrutura elétrica, lógica e de alarme

Senhor Secretário:

Solicitamos a Vossa Senhoria, a liberação de Cota Extra do Fundo Rotativo no valor de R$ ..........................................(por extenso) para instalação de infraestrutura de lógica,  elétrica e alarme  de laboratório de Informática.

Declaramos que os orçamentos estão de acordo com o roteiro de instalação que descreve as principais definições do projeto padrão de implantação e adequação da infra-estrutura elétrica e lógica para os laboratórios de informática no Estado do Paraná.

Segue em anexo no processo, o registro da criação da Comissão responsável pelo julgamento das propostas, o formulário de Visita Técnica, o formulário de Solicitação de Orçamentos, as três Propostas, a ATA de Abertura e Julgamento das Propostas e demais documentos de comprovação da situação Fiscal das empresas participantes do processo.

Aproveito a oportunidade para renovar-lhe protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente

Diretor da Escola

Ao Senhor

Flavio Arns

Secretário de Estado